
ZeBra
 Zukunft erkunden 
in Bremen ankommen

Blumenthal 
Mühlenstraße 3a, 28779 Bremen, Telefon: 0421/24 79 52 18 
Anastasiia Hlebova 
Mobil: 0176/19 00 20 37, anastasiia.hlebova@drk-bremen.de
Münir Muratoglu 
Mobil: 0176/19 26 63 49, muenir.muratoglu@drk-bremen.de  

Findorff 
Findorffstraße 105, 28215 Bremen, Tel.: 0421/98 89 88 29 
Helena Gratz 
Mobil: 0176/19 26 63 29, helena.gratz@drk-bremen.de 
Suiun Kulzhabaeva 
Mobil: 0178/90 90 920, suiun.kulzhabaeva@drk-bremen.de 
Nina Merkl 
Mobil: 0177/54 42 516, nina.merkl@drk-bremen.de 
Levke Niesche
Mobil: 0157/51 17 38 76, levke.niesche@drk-bremen.de 
Jennifer Schalt 
Mobil: 0176/19 26 63 47, jennifer.schalt@drk-bremen.de 

Gröpelingen 
Nachbarschaftshaus Helene Kaisen 
Beim Ohlenhof 10, 28239 Bremen 
Annika Kosmal 
Mobil: 0176/19 00 20 60, annika.kosmal@drk-bremen.de 

Huchting 
Quartiersbildungszentrum (QBZ) 
Robinsbalje 10-14, 28259 Bremen 
Islam Ahmed 
Mobil: 0176/19 26 63 26, islam.ahmed@drk-bremen.de 

Kattenturm 
Quartierszentrum am Sonnenplatz 
Theodor-Billroth-Straße 30-38, 28277 Bremen 
Hanane Kellala
Mobil: 0176/19 26 63 45, hanane.kellala@drk-bremen.de 

Wir bitten um Terminvereinbarung.  
Unser Team spricht: Arabisch, Deutsch, Englisch, Französisch, 
Kirgisisch, Russisch, Türkisch, Ukrainisch.

Alle Kontakte 
und Beratungsbüros in 

der Nähe. 



Marßel 
Quartierstreff Bunte Mar 
Helsingborger Straße 95, 28719 Bremen 
Nachbarschaftshaus Marßel e.V. 
Helsingborger Straße 36, 28719 Bremen 
Helena Gratz 
Mobil: 0176/19 26 63 29, helena.gratz@drk-bremen.de 

Mitte 
Altenwall 13, 28195 Bremen, Telefon: 0421/98 89 06 90 
Islam Ahmed 
Mobil: 0176/19 26 63 26, islam.ahmed@drk-bremen.de 
Annika Kosmal 
Mobil: 0176/19 00 20 60, annika.kosmal@drk-bremen.de 

Ostertor 
Kulturzentrum Lagerhaus (3. Etage) 
Schildstraße 12-19, 28203 Bremen 
Mahmoud Herh 
Mobil: 0176/19 26 63 28, mahmoud.herh@drk-bremen.de 

Woltmershausen 
Dötlinger Straße 2-4, 28197 Bremen, Telefon: 0421/24 79 52 06 
Anna Cordes 
Mobil: 0157/35 59 92 07,  anna.cordes@drk-bremen.de 
Mahmoud Herh 
Mobil: 0176/19 26 63 28, mahmoud.herh@drk-bremen.de 
Hanane Kellala 
Mobil: 0176/19 26 63 45, hanane.kellala@drk-bremen.de 

Gefördert duch:

Dieses Projekt wird finanziert von der Europäischen Union und von der Bremer Senatorin für Arbeit, Soziales, 
Jugend und Integration kofinanziert.
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